
1 

 

  

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 
Informace 

z 3. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 23. 03. 2023 od 17.00 hodin. 

 
č. usnesení 3/1/2023 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočet městyse Hořice na Šumavě na rok 2023 
4. VŘ – restaurování křížové cesty – výběr zhotovitele 
5. Pronájem nebytového prostoru v č.p. 40 
6. Pronájem části pozemku parc. č. 54/2 a 49/1 vše v k.ú. Hořice na Šumavě 
7. Žádost o příspěvek na fasádu 
8. Žádosti o příspěvky 
9. Smlouva o věcném břemeni EGD 
10. Dar obci Loučovice - kompostéry 
11. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     5    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/2/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočet městyse pro rok 2023, příjmy 
34.332.722,22 Kč, výdaje 33.970.329,20 Kč a financování -362.393,02 Kč. Příspěvkové 
organizaci ZŠ a MŠ Hořice na Šumavě byl schválen závazný ukazatel, jímž se má povinně řídit 
ve výši 1.847.470,- Kč - celkový paragraf 3113, a z toho přidělená dotace na provoz ve výši 
512.400,- Kč - položka 5331 a ve výši 187.000,- Kč – celkový paragraf 3141 a z toho přidělená 
dotace na provoz školní jídelny 160.000,- Kč – položka 5331.  
Hlasování: počet hlasů pro:     5    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/3/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje na návrh hodnotící komise dodavatele 
na zakázku „Konzervace a restaurování 14 zastavení Křížové cesty v Hořicích na Šumavě“ 
společnost HossnedlArt s.r.o., Jírovcova 1634/16, 370 01 České Budějovice, IČ: 06967493 za 
nabídkovou cenu 1.796.200,00 Kč,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: počet hlasů pro:    5     počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/4/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s pronájmem nebytových prostor o 
celkové ploše 49 m2, který se nachází v objektu občanské vybavenosti č.p. 40 Hořice na 
Šumavě, který je součástí pozemku parc. č. st. 40/1 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na 
Šumavě panu Martinovi Taylorovi, za nájemné ve výši 100,- Kč za kalendářní měsíc.  
Hlasování: počet hlasů pro:    5    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 



2 

 

č. usnesení 3/5/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s pronájmem části pozemků parc. č. 54/2 
a 49/1, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 20 m2 panu 
Zdeňkovi Ottovi, za nájemné ve výši 500,- Kč za kalendářní rok. 
Hlasování: počet hlasů pro:    5     počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/6/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč 
fyzické osobě paní Radce Klíchové, která je vlastníkem pozemku p.č.st. 212/2 v k.ú. Hořice 
na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, jehož součástí je budova č.p. 7, která dokončila opravu 
fasády domu č.p. 7 Hořice na Šumavě a přispěla tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice na 
Šumavě.  
Hlasování: počet hlasů pro:     5    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/7a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru na 
sportovní činnost paní Lucii Černé, pro rok 2023 ve výši 20.000,- Kč.  
Hlasování: počet hlasů pro:     5    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/7b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s uspořádáním akce „Připomínka 78. 
výročí konce 2. světové války a osvobození obce Hořice na Šumavě“ a s poskytnutím 
finančního daru pořadateli této akce "Klubu vojenské historie 4th Armored Division U.S. 
Army", z.s. Pelhřimov, Osvobození 1692, 393 01 Pelhřimov, IČ: 22667997 ve výši 10.000,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:    5    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/8/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: CB-001030076932/001-ELSA o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku 
parc. č. 1725/2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v 
celkové výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     5    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/9/2023 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru obci 
Loučovice ve výši 32.495,-Kč jako kompenzaci nákladů, které obec Loučovice vynaložila na 
úhradu nedotačních nákladů pro 20 ks kompostérů a o které je v rámci akce Svazku 
Lipenských obcí „Kompostéry Lipensko“ snížen počet původně plánovaných kompostérů pro 
obec Loučovice (z plánovaných 350 ks na obdržených 330 ks) a o které je navýšen počet 
původně plánovaných kompostérů pro městys Hořice na Šumavě (z plánovaných 90 ks na 
obdržených 110 ks). 

Hlasování: počet hlasů pro:     5    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
             Martin Madej  

starosta městyse Hořice na Šumavě 


